«In Dei nomine Amen. Notum sit cunctis Christi fidelibus, quod ego Remirus
Sanchez Dei gratia Rex Navarra:, Begorre, Comes et Dux Cantabriz facio hanc
cartam mei testamenti et ultima voluntalis, existens meorum sensuum poleps et
intelectus qualia Divine miserigordiz placuit mihi conferre. Primum animam
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cunctarum rerum Conditori Domino Deo commendo, qui eam de nichilo miseri-
corditer ereavit, et quando spiritum meum susceperit, corpus in hoc Monasterio:
cum meo Cido, ¢cum uxore castissima [£lvira dilectissima coniuge mea, el sorore et
aliorym piorum christianorum sepulchris terre redendum mando: cui Monasterio !
illas Reliquias mecum de Hierasulima portari, ut ibi serviant Deo et christianis re- i
linqua.—kem mando Priori et Convyentus Sti. Petri de Caradigna mille aureos ma-
rabentinos: St Mariz de Naxera pro anima Domini Sanctii Patris mei, et proo |
anima Regis Jubere Ramiri patrui mei et pro anima Domina Blanque matris mee
et pro anjma Regis Garciz Avi mei ducentos aureos marabentinos: et Sancto Emi-  * |
liano quincuaginta.—~Item mando, quod in die obitus mei vell transitus dentur de ;
bonis meis ducenti margbetini aurei Priori et Conventui Sti, Petri de Caradigna,
absque eu quod singulis annis pro anniversario relinquo, linnatum yvidelicet, quod
in die Beatissima: Virginis Asumptionis hora prima celebretur Missa celebris pro .
mea intentione cum redditibus et proventibus asignatis.—[tem in Jie Puarificationis {l
super has vero mandas instituo ex bonis meis et pertinentiis meos legitimos et |
irreputabiles heredes meos, videlicet: Garciam primumgenitum meum in regno |
meo de Nawvarra, in Begoria, et Cantabriz ducatu, ut habuit Garcia Rex meas L

e i S L

abus, et Sanctius pater meus, ut reliquit atavus meus Sanctius ille Maior partitum..
--Hoc totum mando et trado possidendum jure perpetuc et recuperandun ab Al- i

fons Castellz et Aragonum rege: quoniam Sanctius Reinirez pater ejus propter
proditionem quam in Rueda contra patrem meum Sanctium Regem fecerat, vi
atque dolo Reimundus patruus meus, gubernandum & Navarris me abseote acce-
perat: quoniam hominum proditorum manu adjuncta Raimundus patrem meum:
regem interfecerat, et regnum arripuit, quod ego adservare non potens Valentiam -
discessi, Sanctius itaque Ramirez Aragonum Rex, Raimundum proditorem: sparso-
rem: bonuruwin preliando devicit, et Regnum accepit retinuitque quod ejus filius Pe-
trus tenuit, et nunc tenet Alphonsus Hispaniarum Imperator, cujus Regni jus.
spectat ad Garciam primogenitum meum, €t ut ¢i pertinet ita trado. Sanctio filio:
meo secundo mando illa bana territorii mei de Pefa-cerrada, et domum meamn
Priscam cum suis omnibus pertinentiis, aldeolis, montibus, praiis, molendinis, ar-
boribus. In Vidaorreta ad ripam fluminis Argua, sive populata, sive hierma, cum
toto territorio de la Solana 4 Mendavia inclusive usque ad Subigam inclusivecum K
Arroniz, Allo, Sesma, Lerino, Carcar, Andosella, Agagra et Morenton et Dicastillo’ i

tam populala quam hierma, sicut habui a Patre et Ataviis meis ita filio meo San- |
ctio trado ¢t successoribus tuis de femore tuo.—Item, filiz mex Elvire de meo. i
thesoro, quam de Hierosolima contra hostes Domini mei Jesu Christi Crucifixi Na- ',
zareni militans deportavi, mando septem millia marabentinorum aureorum, qui» !

bus in Domino nubas,—Mando etiam joias et vestes tam festivas quam communes.
Domina: Elvire matris ejus, mew Cido filie, el uxoris mewx, has mandas. Hou tes.
tamentum, hanc Gltimam voluntalem meam coram vobis venerabilibus Domino:
Virila cognato mea Abbate, Domino Sancio Priore, el coram toto Conventu firma
et valida instituo.. | ;
»De bunis insuper-reliquiis meis commito tibi dilecto meo Domino Berile Abbati
ut in honourem Beatissima Virginis Marie et memoriam peregrinationis mea in 8
Hierosolimam, ECCLESIAM CUM SUO TEKKITORIO, QUAS IMAGINEM KEFFERAT PISCINE | & |
SACRAE HIEROSOLIMITANE intraquam Domino revelante Crucis Sacra sancla portio- '
nem inveni; sludeas fabricari, et divisam Regum predecessorum meorum Regni . |
Navarra, ut habui illam & Doming mco Patre Sanctio, quam proditores interfece- - '_11':
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runt in Rueda, et & Domino Ave meo Garcia Rege Navarra, et & predecessoribus
imeis usque ad Ennecum Aristam de regio sanguine Francorum, per Comites de

Begorra, qui primus fuit unctus in Regem, ita posteritati mez, lam Regibus quam

militibus de sanguine meo venturis, gerendam relinquo, si observaverint politiam
¢ legem militarem, sicut & tempore Clodovei inter Reges Francorum fuit obser-
vata.—ltem mando, quod in illa casa et divisa in qua sucessurus est postquam
Eclesia Dominz nostre de la Piscina fabricata faerit, sis Ipac Dominus et patro-
nus, el tui sucessorgs post te jure perpetuo: et nemo alius in dicta mea divisa non
de Judeorum, non de Agareporum génere, hinc vell inde nascentium admitatis,
acque Spurius, nequs Borde, neque Villano admitantur, nisi tantum de génere et
nomine nostro per lineam rectam tam Garcie Regis futurj (si Deus voluerit) su-
“Lessores, quam milites de la Divisa Fidalgui, Quoniam sicut 4 majoribus meis ego

habui, ita vobis filiis meis in signum honoris et dependentie vobis et vestris suces=

suribus trado. Si Regnum perdidimus, titulos non abnegamus,—Adque omnia fa-~
«tienda facio, creo et eligo, et meo nomine instituo meum Albaciam et Testamen-
tarium, videlicet; te presentem Dominum Verilam cognaium meum Abbatem, qui
pustquam cuncla, ut dictum est, compléveris, de reliquiis bonis meis qua: superd-
verint facio graciam et donationem tibi, et filiz nostre Elvirz, ut maritum et regio
honori idoneneum te sortiatur actore.